| T

HIiGHER

PROFESSIONAL

PRIMOCARA PILA

Originalni navod k pouziti

CiSLO MODELU : 165115 ] 65115A [165115B
SERIOVE CiSLO :

Cislo modelu i sériové &islo najdete na hlavnim $titku.

ODbé Cisla si ulozte na bezpecné misto pro budouci pouziti.

PRO VASI VLASTNI BEZPECNOST

PRED POUZITIM ZARIZENI
PRECIST SI CELY OBSAH TETO PRIRUCKY A POROZUMET MU.

@ ce &

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 1 $

2020/5/8 8:53:1 ’7



| T

OBSAH

Uvod [ 2 |
Specifikacen
Symboly n
Zabezpeéeni [ 3 |
Zvlastni bezpecnostni pravidlan
Dodany obsah
Montaz

Poznejte své zarizeni
Ridici a manipulaéni funkce a prvkyn
Podporan
Udrzba
Doprava
Ulozisteé
Schéma pripojeni
Reseni problému
Rozpis dilt
Seznam dill

—
~

UuvoD

Vase nova skladatka spini vS8echna vaSe
oCekavani. Vyrobeno v souladu s normami
kvality, aby splfiovalo nejvy3si vykonnostni kritéria.
Zjistite, Ze se snadno a bezpelné ovlada a pfi
spravné péci vam bude spolehlivé slouzit mnoho
let.

A

Vysoce vykonna a silna pfimoCara pila s
nastavitelnymi otackami. Vhodné pro jemné i
velkoploSné opracovani dfeva, plastu, kovu,
plexiskla a sadry.

PODMINKY|

Tato skladacka byla navrZzena pro pouZiti pfi okolnich
teplotach od +5 °C do 40 °C a pro instalaci v
nadmofiské vySce maximalné 1000 m nad mofem.
Okolni vihkost by méla byt nizSi nez 50 % pfi 40 °C.
Zafizeni lze skladovat nebo prepravovat pfi teploté
okoli od -25 °C do 55 °C.

Pred pouzitim nové skldadacky si
peclivé prectéte cely navod k obsluze.
Vénujte zvlastni pozornost varovanim
a upozornénim.

——

Specifikace

ek} 65115| 65115A | 651158 |
Nastavitelna

Osvétleni Dvojity Ian_lp:a na

lampa | flexibilnim
kabel

Jmenovity _

vstupni napéti 230-240V ~ 50Hz

UL | 120W(S210min) |

Trida

zabezpeceni

Kategorie ochrany - [ L N

Hmotnost |13kg| 131kg | 131kg |

Kapacita

zuzeni

Maximum 50 mm @ 90°

vyéka fezu 20 mm @ 45°

Shok | 19mm

Rychlost zdvihu 400-1650 SPM

Délka

(CICCERECTTAN  255x415mm |

Skion stolu

S2, kratkodoby provoz. Po 10 minutach nepretrzitého
provozu se nuz zastavi, dokud se teplota jednotky
neodchyli od okolni teploty o méné nez 2 K (2 °C).
Uroven tlaku
akustické (LPA)

Uroven vykonu
akustické (Lwa)

78,1 db(A)* k=3 db(A)

88,6 db(A)* k=3 db(A)

* Hluk méfeny podle bodu 13.2 normy EN 61029-1:
2009 + A11

RECYKLACE A LIKVIDACE

Tato znacka oznacuje, Ze tento vyrobek by
nemél byt likvidovan spoleéné s ostatnim
domovnim odpadem. Abyste predesli
moznému pos8kozeni Zivotniho prostredi
nebo  lidského zdravi v  dasledku
nekontrolované likvidace odpadu, recyklujte
zodpovédné a podporte tak udrzitelné
opétovné vyuzivani materialovych zdrojl.
Chcete-li se zbavit pouzitého zafizeni,
vyuZijte systémy zpétného odbéru a sbéru
nebo se obratte na mistni Gfady i mistni
obchody, kde vam poradi, jak recyklovat
zarfizeni Setrné k Zivotnimu prostfedi.

| =4

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 2

.

(. T

2020/5/8 8:53:2 ’7



| T

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 3

SYMBOLY

Na vyrobnim Stitku jednotky mohou byt
uvedeny symboly. Poskytuji duilezité informace o
vyrobku nebo navod k jeho pouZiti.

Peclivé si pfeCtéte navod k
pouziti.

Pozor! Pouzivejte ochranu sluchu.
Hiuk miize poskodit vas sluch.

Pozor! Pouzivejte ochranné bryle.
Jiskry bé&hem provozu nebo tfisky,
tfisky a prach uvolfiované strojem
mohou poSkodit zrak.

@ I

Pozor! PouZivejte respirator. Pfi praci
se dfevem a jinymi materialy muze
vznikat zdravi Skodlivy prach.
Stroj nikdy nepouzivejte k praci
s materialy obsahujicimi azbest!

D

Pozor! Riziko zranéni!
Pfiblizenim rukou k doktorskému
nozi se obsluha vystavuje nebezpedi
vazného poranéni. Pfed vyménou

&

nozi nebo Upravou znacdeni
odpojte napajeci kabel!

(s
Pfed (¢CiSténim a udrzbou
skladacky odpojte sitovou
zastrcku!

D (B

Otocte upinacim Sroubem ve sméru
"+" pro utaZeni noZe, ve sméru "-" pro
jeho uvolnéni.

|
o

)

OtoCenim prepinaCe otacek do
polohy "+" zvySite otaCky noze a
do polohy "-" je snizite.

1
e

—0—

BEZPECNOST

Obecna bezpecnostni pravidla

POZOR! PFi pouzivani elektrického naradi vzdy
dodrzujte zakladni bezpelnostni opatfeni, abyste
sniZili riziko pozaru, urazu elektrickym proudem a
zranéni osob.

Pfed pouzitim tohoto vyrobku si
vSechny pokyny v tomto navodu.

prectéte

Porozumeéni zarizeni

Prectéte si pokyny a Stitky na pfistroji, abyste
porozuméli jeho omezenim a moZnym nebezpedim.
Dlkladné se seznamte s ovladacimi prvky a jejich
spravnou obsluhou. Mezi klicové znalosti patfi
znalost zastaveni a rychlého vypnuti jednotky.

Nepouzivejte pFistroj, dokud plné
neporozumite tomu, jak spravné
obsluhovat a udrzovat motor a jak zabranit
nahodnému zranéni a/nebo poskozeni majetku.
Pokud ma zafizeni pouzivat nékdo jiny nez pavodni
kupujici nebo ma byt pronajato, zapujéeno nebo
prodano, musi si dalSi uzivatel vzdy pFecist tento
navod a pred pouzitim absolvovat vSechna
potfebna bezpecnostni Skoleni. Uzivatel muze
zabranit nehodam nebo zranénim, které ohrozuji
jeho samotného, ostatni osoby a majetek. Pfi
ovladani pfistroje nepouzivejte nadmérnou silu.

PouzZivejte spravné zafizeni pro danou praci.
Spravné zafizeni odvede praci efektivngji a
bezpecnéji.

Osobni bezpecnost

Nikdy nedovolte détem obsluhovat tento pfistroj.
Nedovolte détem, domacim zvifatim ani jinym
osobam, které pfistroj nepouzivaji, aby se k nému
béhem provozu pfiblizovaly. Budte ostraziti a
vypnéte pfistroj, pokud se nékdo pfiblizi k
pracovnimu prostoru.

Déti by mély byt pfi praci s timto zafizenim pod
dohledem zodpovédné dospélé osoby.
Nepouzivejte pfistroj pod vlivem drog, alkoholu
nebo jinych lékd, které by mohly ovlivnit vasi
schopnost spravné jej pouzivat.

2020/5/8 8:53:3 ’7



| T

Vhodné se oble€te. Nenoste volné obleceni, kratké
kalhoty ani Sperky. Dlouhé vlasy upevnéte tak,
aby byly nad urovni ramen. Davejte pozor, aby
se vaSe vlasy, obleCeni a rukavice nezachytily o
pohyblivé ¢asti. Chrarite si o€i, oblicej a hlavu pred
pfedméty, které mohou byt ze stroje
vymr§tény. Pfi praci vzdy pouZivejte ochranné
bryle nebo ochranné bryle s bocénimi Stity.
Pouzivejte vhodnou ochranu sluchu. Pouzivejte
ochranu dychacich cest, abyste se vyhnuli riziku
vdechnuti 8kodlivého prachu. Pfi praci nikdy
nepfibliZzujte ruce nebo nohy k pohyblivym &astem.
Pohyblivé Casti mohou pofezat nebo rozdrtit Casti
téla. Ruce a nohy vzdy drZzte v dostateCné
vzdalenosti od vSech mist, kde mulze dojit k
zaseknuti. Nedotykejte se Casti, které mohou byt
béhem provozu horké. Pfed provadénim udrzby,
sefizovani nebo servisu nechte dily vychladnout.
Budte ve stfehu, sledujte, co délate, a pfi praci se
strojem pouzivejte zdravy rozum. Nedosahujte pfFilis
daleko. NepouzZivejte vyrobek naboso nebo v
sandalech ¢i podobné lehké obuvi. Pouzivejte
ochrannou obuv, kterd chrani vase nohy a zlepSuje
stabilitu na kluzkém povrchu. Stale udrzujte
rovnhovahu. To vam umozni lépe ovladat zafizeni v
neocekavanych situacich.

Kontrola zafizeni

Pfed spusténim stroj zkontrolujte. Udrzujte
kryty v provozuschopném stavu a dbejte na to, aby
byly na svém misté. Zkontrolujte, zda jsou
vSechny matice, Srouby atd. pevné utazeny. Nikdy
nepouZivejte zafizeni, které potfebuje opravu nebo

je ve 8patném mechanickém stavu. Pfed
pouzitim vyméfte poSkozené, chybé&jici nebo
opotfebované dily. Udrzujte zafizeni v
bezpe&nych provoznich podminkach. Prfed

spusténim zafizeni pravidelné kontrolujte, zda
jsou z pracovniho prostoru odstranény vSechny
klice a jiné nastroje. KIi¢ nebo nastroj
ponechany na rotujici ¢asti stroje mulze zpusobit
zranéni osob. Zabrarnte nahodnému spusténi. Pred
pfepravou stroje nebo provadénim udrzby d&i
servisu se ujistéte, Ze je vypina motoru vypnuty.

T rans por t nebo provadéni udrzby di
servisu na stroji se spinatem motoru v zapnuté
poloze muZe zpusobit vazné zranéni. Pokud stroj
zacne podivné vibrovat, zastavte motor a okamzité
zkontrolujte, zda

——

pficinu. Vibrace jsou zpravidla varovnym signalem,
ktery upozorfiuje na vyskyt nékterych problémd.

Elektricka bezpecnost

Chrante se pfed urazem elektrickym proudem.
Motor nepfipojujte ani neodpojujte, pokud stojite na
mokré nebo vihké zemi nebo v jeji blizkosti. Pfistroj
nepouzivejte na mokrych nebo vlhkych mistech a
nevystavuijte jej desti. Zabrarite kontaktu svého téla
s uzemnénymi povrchy: trubkami, topnymi télesy,
sporaky a kryty chladniCek. PFi pfipojovani nebo
odpojovani spotfebi¢e dbejte na to, abyste se
prsty nedotykali kovovych kolik(l zastrky. Vyhnéte
se neumyslnému spusténi. Pfi pfipojovani
zastréky do zasuvky se ujistéte, Ze je vypinac
ve vypnuté poloze. PouZivejte pouze schvalené
a fadné oznacené prodluzovaci kabely uréené pro
venkovni pouZziti. Kabelové civky pouZivejte pouze
v rozvinutém stavu. Nepouzivejte kabel k ucelim,
pro které neni urlen. Kabel nepouzivejte k
vytahovani zastréky ze zasuvky. Chrarite kabel pred
teplem, olejem a ostrymi hranami. Opravu
elektrického narfadi svéfte kvalifikovanému
elektrikafi. Toto elektrické nafadi spliuje platné
bezpecnostni predpisy. Opravy by mél provadét
pouze elektrikaf s pouzitim originalnich nahradnich
dild. V opacném pfipadé muze dojit k nehodé.

Pracovni a skladovaci prostor

Zajistéte dostateCné osvétleni pracovniho prostoru
a jeho okoli. UdrZujte pracovni prostor v poradku.
Neporadek na pracovisti muze vést k nehodam.
Vzdy berte v uvahu vlivy prostfedi. Nevystavujte
elektrické nafadi desti. Nepouzivejte elektrické
nafadi ve vlhkém nebo mokrém prostfedi. Ujistéte
se, Ze je pracovni prostor dobfe osvétlen.
Nepouzivejte elektrické naradi tam, kde hrozi
nebezpeli poZaru nebo vybuchu. NepouzZivané
elektrické naradi skladujte bezpe¢né. Nepouzivané
elektrické nafadi skladujte na suchém misté, na
vyvySeném misté nebo na uzavieném misté mimo
dosah déti.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 4

I [ |

2020/5/8 8:53:4 ’7



| T

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 5

Podrobna pravidla

zabezpeceni
Ugel
Obsah navodu musi zahrnovat nejen
zamyS$lené pouziti prostiedku, ale také

jakékoli pfedvidatelné nespravné pouziti.
Bezpecnostni opatieni

Pfipojte jednotku pro odsavani prachu. Pokud jsou
k dispozici pfipojky pro odsavani a sbér prachu,
ujistéte se, Zze jsou spravné pfipojeny a pouzivany.
Prace v wuzavienych prostorach je povolena
pouze za pouziti vhodného odsavaciho
systému.

Provoz a udrzba

NepouZivejte elektrické naradi s nizkym vykonem
pro tézké prace. Nepouzivejte elektrické nafadi k
ucellm, ke kterym neni ur¢eno. Napfiklad k fezani
vétvi nebo kmenl nepouzivejte ruéni kotoucovou
pilu. K fezani palivového dfeva nepouZivejte
elektrické nafadi. Pokud dojde k zaseknuti noze
v dlsledku nespravné sily posuvu pfi Fezani,
vypnéte stroj a odpojte jej od napajeni. Vyjméte
obrobek a zkontrolujte, zda se fezny kotou¢ volné
otaci. Zapnéte stroj a spustte novou feznou operaci
se snizenou posuvovou silou. Za chodu stroje
neodstranujte z fezné zony zbytky fezu ani jiné
casti.

Nikdy neodstranujte uvolnéné ftfisky, tfisky nebo
zaseknuté kusy dieva, pokud se fezny kotouC otaci.
Vypnéte stroj, abyste mohli feSit problémy nebo
odstranit zaseknuté kusy dfeva. Opétovnou
montaz, véetné sefizovani, méfeni a cgisténi,
provadéjte pouze s vypnutym motorem.

- Odpojte hlavni napajeci zastrcku

-Pfed opétovnym zapnutim se ujistéte, Ze jsou klice

a sefizovaci naradi odstranény z prostoru stroje.
Toto elektrické nafradi vytvafi b&hem provozu
elektromagnetické pole. Toto pole muze
interferovat s aktivnimi nebo pasivnimi Iékarskymi
implantaty.

——

Aby se predeSlo riziku vazného nebo smrtelného
zranéni, doporuCujeme osobam se zdravotnimi
implantaty, aby se pfed pouZitim zafizeni poradily
se svym poskytovatelem zdravotni péfe nebo s
vyrobcem implantatu.

Pelujte o své nastroje. UdrZujte fezné nastroje
ostré a Ccisté, abyste mohli pracovat lépe a
bezpecnéji. Postupujte podle pokynd k mazani a
vyméné nafadi. Pravidelné kontrolujte pfipojovaci
kabel elektrického nafadi a v pfipadé poskozeni
zajistéte jeho vyménu kvalifikovanym odbornikem.
Pravidelné kontrolujte prodluzovaci kabely a v
pfipadé poskozeni je vyménte. Udrzujte rukojet
suchou, Cistou a zbavenou oleje a mastnoty.
Zkontrolujte, zda neni elektrické naradi poskozeno.
Pfed dalSim pouzivanim elektrického naradi peclivé
zkontrolujte bezpe€nostni zafizeni a ostatni
soucasti, zda jsou bez zavad a zda funguji, jak
maji. Zkontrolujte, zda pohyblivé ¢&asti spravné
funguji, nezasekavaji se a nejsou poSkozené.
VSechny dily musi byt spravné sestaveny. Musi byt
rovnéz splnény vSechny podminky pro zajisténi
bezporuchového provozu elektrického naradi.
Pohyblivy bezpe€nostni kryt nesmi byt upevnén v
oteviené poloze. PoSkozena bezpecnostni zafizeni
a dily musi byt fadné opraveny nebo vyménény v
autorizovaném servisnim stfedisku, pokud neni v
navodu k obsluze uvedeno jinak. Poskozené
spinate  vyménte v  servisnim  stfedisku.
Nepouzivejte vadné nebo poskozené pfipojovaci
kabely. NepouZivejte Zadné elektrické nafadi, u
kterého nelze zapnout a vypnout spinac.

Dalsi bezpecnostni pravidla pro skladacky

» Tato skladacka je uréena pro pouziti v suchych
podminkach a pouze pro pouziti v interiéru.

* Nefezte malé kousky materialu, které nemuzete
rukou upevnit na vnéjsi strané krytu noze.

* Nedavejte ruce do nepfijemnych poloh, protoze
pfi nahlém sklouznuti muze ruka z noze
vyklouznout.

* Vzdy pouzivejte ochranny kryt noze, aby nedoslo
ke zranéni v disledku zlomeni noze.

* Nikdy neopoustéjte pracovni prostor skladacky,
pokud je zapnuta a dokud se nezastavi.

(. T

2020/5/8 8:53:5 ’7



| T

Pfi zapnutém fezném nastroji neprovadéjte prace
spojené s ukladanim materidlu, montazi nebo
polohovanim stolu.

Nikdy nezapinejte skladacku, kdyz jsou vSechny
pfedméty odstranény ze stolu: (nastroje, zbytky
dfeva atd.), s vyjimkou obrobku a souvisejiciho
podavaciho nebo podpurného zafizeni potfebného
pro zamyslenou operaci.

Udrzba a opravy

Pfi apravach nebo opravach vytdhnéte zastrCku ze
zasuvky. Hluk je ovlivnén rdznymi faktory, véetné
povahy nozu, jejich stavu a pouzitého elektrického
nafadi. Pokud je to mozné, pouZivejte noze, které
jsou navrzeny tak, aby sniZzovaly hluk. Pravidelné
provadéjte udrzbu elektrického nafadi a jeho
soucasti a v pfipadé potfeby provedte nezbytné
opravy ke snizeni hlu€nosti.

Poruchy elektrického naradi,
bezpeénostnich zafizeni nebo jejich c&asti
neprodlené nahlaste osobé& odpovédné za
bezpecnost.

Zkontrolujte, zda neni elektrické naradi
poSkozeno. Pfed dalsSim pouzivanim
elektrického naradi peclivé zkontrolujte

bezpelnostni zafizeni a ostatni soucasti, abyste se
ujistili, ze jsou bez zavad a funguji, jak maji.
Zkontrolujte, zda pohyblivé ¢asti funguji bezchybné
a zda nejsou zaseknuté nebo poskozené. VSechny
dily musi byt spravné smontovany a musi byt
splnény v8echny podminky, aby byl zajisté€n
bezporuchovy provoz elektrického naradi.
Pohyblivy bezpeénostni kryt nesmi byt upevnén v
oteviené poloze. PoSkozena bezpecénostni
zafizeni a dily musi byt fadné& opraveny nebo
vyménény v autorizovaném servisnim stfedisku,
pokud neni v navodu k obsluze uvedeno jinak.
Poskozené spinaCe vyménte v servisnim stfedisku.
Nepouzivejte vadné nebo poSkozené pfipojovaci
kabely. NepouZivejte Zadné elektrické nafadi, u
kterého nelze zapnout nebo vypnout spinac.

——

Zbytkové riziko

Zafizeni bylo zkonstruovano s vyuzitim
modernich technologii v souladu s uznavanymi
bezpe&nostnimi zasadami. To vS8ak neznamena, ze
néktera zbytkova rizika byla odstranéna.

Dlouhé vlasy a volné oble€eni mohou
pfedstavovat nebezpec&i. Pouzivejte osobni
ochranné prostfedky, jako je sitka na vlasy a
pfiléhavy pracovni odév.

Prach a tfisky mohou byt nebezpelné.
Pouzivejte osobni ochranné pomucky, jako jsou
ochranné bryle a protiprachova maska.

*Pouziti nespravnych nebo poskozenych
napajecich kabeld muze vést k Urazu elektrickym
proudem.

*DalSi nebezpedi Ize minimalizovat dodrzovanim
pokyn uvedenych v kapitolach "
bezpelnostni opatfeni”, " spravné pouzivani"
a v celém navodu.

Nevytvaiejte na stroj pfilis velky tlak: nadmérny
tlak pfi fezani muaze vést k rychlému
poSkozeni noze a snizeni vykonu z hlediska
pfesnosti a preciznosti fezu.

«Zabrante nahodnému spusténi: pfi zasouvani
zastréky do zasuvky nestisknéte tlacitko Start.

Tyto bezpecnostni informace uchovavejte na
bezpe&ném misté.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 6

(. T

2020/5/8 8:53:6 ’7




il _ESEER —p— m - sl

OBSAH BALENI

Skladacka je Castecné sestavena a dodavana v uhledné zabaleném kartonu. Karton by mél obsahovat:

1. Hlavni zafizeni Sestava chranice ostfi
2. Chranic ostfi Nasadte
3. Nozni spina¢ (moznost 1) pilovy kotou€ do rukojeti . Sroub
4. Adaptér na epele a imbusovy kli¢ (moznost 2) Fafistete-fratertraverne-poeiozkart:
5. Ploché ostfi (moznost 3)
6. Navod k obsluze
7. Brasna na vybaveni N

QS J

NIz

— M4 x 25 x 1

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 7 $ 2020/5/8 8:53:7 ’7




| T T ——

POZNEJTE ZARIZENI
Ridici a manipulaé&ni funkce a prvky

Dvojita lampa (pro
pouziti 65115A)

Nastavitelna hadicova
lampa (pro pouZiti
65115B)

Moznost 2 a 3 65115A 65115B

Plocha cepel
(moznost 3)

Adaptér na cepele
(moznost 2)

Vzduchova tryska

Tlacitko Start

Prepinac rychlosti

Vypinac¢
deaktivace

Saci adaptér

Uhlomér

Upinaci sroub

Chranic ostri

Napdjeci kabel a
zastrcka

Typ vzduchové trysky

0\ nodalni
(mozZnos

4

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 8 $ 2020/5/8 8:53:8 ’7



| T

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 9

Podpora

Montaz zafizeni na pracovni stul

Pracovni stil z masivniho dfeva je vhodné&jSi nez
stll z preklizky; u preklizky se vice projevuji
ruivé vibrace a hluk.

Potfebné nafadi a drobné dily pro montaz
skladacky na pracovni stul nejsou soucasti
dodavky stroje. PouZivejte vSak vybaveni, které
obsahuje alespon:

Podpurna noha

.

Plocha podlozka @8

(x3)
(Guma) \ \

Pracovni stul

Sroub M8 (x 3)

oo\

I;ojistné podlozka @8 (x

Velka plocha podlozka @8 (x 3) Matice M8 (x 3)

1. Zafizeni

. Sroub M8 (x3)

. Plocha podlozka 08 (x3)

. Gumova podlozka

. Pracovni stul

. Velka plocha podlozka 08 (x3)
. Ochranna podlozka 08 (x3)

. Matice M8 (x3)

o N o o A 0N

Nejprve vyvrtejte otvory do povrchu zasuvky a
a poté vlozte Srouby.

Podlozka z pénové pryze pro snizeni hluku neni
soucasti dodavky skladacky. Durazné vSak
doporucujeme pouzit takovou zakladnu, aby se
vibrace a hluk snizZily na minimum. Idealni velikost
400 x 240 mm.

——

Nastaveni stolu skladacky

* Uvolnéte hvézdicové tlaCitko a nastavte stll
skladacky do spravného uhlu k pilovému kotoudi.
Pomoci ukosu nastavte mezi pilovym kotouc¢em a
stolem pravy Ghel 90°. Cepel by méla svirat Ghel
90°.

« Stisknéte tlacitko s hvézdickou, kdyz je nGz v Uhlu
90°. Stdl by mél k nozi svirat uhel 90°.

Nastaveni Uhloméru

» Uvolnéte bezpec€nostni Sroub a nastavte ukazatel
do nulové polohy. Sroub utahnéte.

Poznamka: Uhlomér je uziteény doplnék, ale nemél
by se pouzivat pro pfesnou praci. Pfi zkouSeni
sklada¢ky pouzijte kusy dfevéného odpadu; v
pfipadé potfeby upravte stl.

™

' _’P:jistnyéroub %\u
()
q

of
1

Uhlomér

Tlacitko s

==l ] [T I

1=

Horizontalni stul skladacky a diagonalni fezani

Stal skladacky Ize naklonit pod uhlem 45° nebo
ponechat ve vodorovné poloze.

Pfiblizny uhel Ize odecist pomoci uhloméru
umisténého pod pracovnim stolem. Pro pfesnéjsi
nastaveni pouZijte kusy difeva pro nékteré testy
skladackou; stll nastavte podle potfeby.

([T

.

2020/5/8 8:53:9 ’7



——

Vi

[=All [ 1111 ]

1= N\

rimocara pila je v podstate "nastroj pro rezani po

kfivce", ale mlze provadét i pfimé a uhlové fezy.
Pfed spusténim skladacky se seznamte s

nasledujicimi dulezitymi body.

» Skladacka nefeze dfevo automaticky. Drfevo je
nutné ruéné privadét k feznému nozi.

« Rezani probiha pouze pfi pohybu noze smérem
dold.

* Pomalu pfiblizujte dfevo k pilovému kotoudi,
protoZe zuby pily jsou malé a feZou pouze pfi
pohybu smérem dolU.

* VSechny osoby obsluhujici skladacku musi byt
proSkoleny. Pokud s pfistrojem pracuje
nezkuSena osoba, mlze se pilovy list snadno
Zlomit.

 Skladackova pila je nejvhodnéjsi pro listy dfeva o
tloustce mensi nez 2,5 cm.

* Pohybujte dfevem smérem ke kotou€i pomalu a
vyhnéte se ostrym Uhlim, aby se kotou¢ nezlomil
(zejména pokud chcete fezat dfeveneé listy silnéjsi
nez 2,5 cm).

« Zuby noze se <&asem otupi, pravidelné je

vyménujte. V zavislosti na druhu dfeva vydrzi
Cepele pracovat 1/2 az 2 hodiny.

* Snazte se, aby Cepel kopirovala strukturu dreva,
aby byl Fez Cisty.

* Pfi fezani drahych a nezeleznych kovu je tfeba
omezit otaCky pfimoc€aré pily na minimum.

Vnitini fezy

Varovani: Vypnéte skladacku

Pred  provadénim vnitrnich ~ fezd
vytahnéte sitovou zastrcku ze zasuvky,
aby nedoslo k  poranéni  pfi
neumyslném spuSténi pfimocaré
pily.

A

Tato pfimoc€ara pila je vhodna i pro vnitini fezy,
které nezaCinaji na okraji obrobku. Postupujte
takto:

* Do obrobku vyvrtejte otvor o praméru 6 mm.
Povolte upinaci Sroub (napinak noze) a uvolnéte
napéti noze.

* Umistéte vrtaci otvor nad otvor pro nidz na
pracovnim stole.

* Namontujte niiz otvorem v obrobku a pracovnim
otvorem noze a poté nGz upevnéte do drzaku.

* Po dokon€eni vnitfniho fezu vyjméte nGz a poté
sejméte obrobek ze stolu.

Nepretrzity provoz

Skladacku je mozné zapnout stisknutim zeleného
tlacitka "I" a pokragovat v praci.

Chcete-li skladacku vypnout, stisknéte Cervené
tlaCitko "0". Diky plynulé elektronické regulaci
otacek Ize ota€enim knofliku ve sméru hodinovych
ruci¢ek rychlost sekani zvysit nebo otacenim proti
sméru hodinovych rucicek sniZzit.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 10

([T

2020/5/8 8:53:10 ’7



©

B

———

P

Y

=

Zelené tlaitko "1" —T1— )

Cervené tlagitko "0" Prepinac rychlosti

|

)

®

65115B)

tlacitka "0".

Systém osvétleni (pro pouziti # 65115A a # 65115A

Systém osvétleni Ize aktivovat stisknutim ¢erveného

Nozni spina¢ (moznost 1)

Nozni spinac¢

Zafizeni mUze pracovat v nepfetrzitém rezimu nebo
s pfidavnym noznim spinaem. Pfepina€ slouzi k
prepinani provoznich rezim(. Zvolte provozni rezim
vzdy, kdyZ je zafizeni vypnuté. Zafizeni je v rezimu
nozniho spinace, kdyZ je spinac v poloze

,0”. Zafizeni je v nepfetrzitém rezimu, kdyz
pfepinac je v poloze "I".

Prepinac rezimu

Pozice "0" \l Polozka

——

Nt

Upozornéni Pristroj se mizZe
spustit v duasledku neumysiného
stisknuti nozZniho spinace v reZimu
nozniho spinace. Pozor! Nikdy
nenechavejte zapnuty pfistroj bez
dozoru.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 11

2020/5/8 8:53:11 ’7



| T T ] —— m EER

CISTENI

Pozor! Pred udrzbou skladacku vzdy
z bezpecnostnich divodi vypnéte a

A odpojte od sité.

Obecné informace

Obcas otfete hadfikem ftfisky a prach. Opétovné
naneseni voskové vrstvy na pracovni desku
usnhadfiuje pohyb obrobku smérem k nozi. Pokud je
napajeci kabel prefiznuty nebo jinak poskozeny,
okamzité jej vyménte. NenanaSejte mazivo na
loZiska motoru nebo vnitfni dily!

Vyména pilového kotouce se zavlackou

Horni ast -
== paze \ - M
Pred instalaci pilového kotouce ‘
vypnéte pfimocarou pilu a vytahnéte O
A zastrcku ze zasuvky, aby nedoslo
ke zranéni pfi neumysiném
spusténi primocaré pily.
1. Odstranéni Cepele. VySroubovanim upinaciho
Sroubu sejméte Iékarsky niz. Mirnym tlakem na ]
horni rameno smérem dold vyjméte Iékafsky ntz EZ%\ O L

z horniho a dolniho opérného ramene.

2. Montaz nové cCepele. Jeden konec pilového listu
prostréte perforaci ve stole a zasunte pilovy list
do zafezu. Tento postup zopakujte na horni
Iékafské opérce. Pied zapnutim rameno mirné
zatlacte. Zkontrolujte polohu vystupkl Iékafského
noze na podpérach. Utahnéte Iékafsky nuaz
pomoci upinaciho Sroubu. Zkontrolujte tésnost
Iékarské Cepele. Otaenim ve sméru hodinovych
ruCicek lékarsky nGz dale utahnete.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 12 $ 2020/5/8 8:53:12 ’7



Vyména plochého noze (moznosti 2 a 3)
1. Vyjméte adaptér. Cepel zajistéte imbusovymi
Srouby pomoci imbusového klice.

2. Vyjméte niz posunutim stolni viozky smérem
nahoru a poté odstrarite upinaci Sroub.

3. Rameno mirné zatlacte dolU.

4. Poté Cepel vyjméte vytazenim.
dopfedu ze zavorek a perforace
pfistup v tabulce.

| T T ——

Blade

)<Adaptér(x 2)

Podlozka M5 X 8 (x 4)

5. Vlozte Cepel se dvéma adaptéry do spodniho
drzaku a druhy konec do horniho drzaku.

6. Lehce pfitlate horni ¢ast

7. Otacenim ve sméru hodinovych rucicek utahnéte
Cepel pomoci upinaciho Sroubu. Zkontrolujte
tésnost noze. Otacenim ve sméru hodinovych
rucicek nuz dale utahnéte.

Mazani

Kazdych 50 hodin promazte loziska ramene
primocaré pily. Postupujte podle obrazku vyse.

Otodte skladacku na stranu.

Na konec hfidele a bronzova loziska naneste velké
mnozstvi oleje SAE 20.

Mazaci olej nechte pusobit pfes noc.

Druhy den postup zopakujte na druhé strané
skladacky.

Olejové
tésnéni

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 13 $

2020/5/8 8:53:13 ’7




| T —O— T |

w o

Kontrola uhlikovych kartacu Adaptér na noZe a imbusovy kli¢ (moznost 2) je
umistén v horni ¢asti ramene ve tvaru U a Ize jim

Pokud dochazi k nadmérnému jiskieni, mél by .
pohybovat obéma rukama.

uhlikové kartacky kontrolovat pouze kvalifikovany
elektrikar. 5.Pokud je jednotka nainstalovana s nozZnim
spinatem (moznost 1), doporuCujeme jej pred

Nebezpedil Vyménu uhlikovych pfeml’sr[énim jednotky odpojit, aby nedo$lo k

A kartacu smi  provadét pouze vypnut.
kvalifikovany elektrikar. 6. Doporu€ujeme, abyste pfed premisténim stroje
odstranili  suroviny nebo pfesné Fezané

polotovary z pracovniho stolu; v opacném

pfipadé mlze dojit k poSkozeni noze a upinaciho
1. Nezapomerite vypnout napajeni a odpojit napajeci N
kabel ze zasuvky. S KLADOVAN I

2. Stahnéte pruhledny kryt noze, abyste si pfi

pfepravé neporezali ruku Zafizeni a prisluSenstvi skladujte na tmavém a

suchém misté pfi teplotach nad bodem mrazu.

3. Odpojte shérac prachu a dalsi zafizeni a Ideaini skladovaci teplota je 5 az 30 °C. Elektrické
odstrarite Srouby spojujici jednotku a pracovni stul. nafadi skladujte v plGvodnim obalu. Chrarite
4. Pi pfesouvani jednotky drzte horni konec ramene elektricke naradi pred prachem a vihkosti.

ve tvaru pismene U.

DIAGRAM ZAPOJENI

29
I

privodni kabel
prepinac

0 1
LU
O -~
(¢} | |
DPS O B_I o ‘ ‘ ‘ f
=] p—
651 1 5 - 230-240V~, 50Hz
]
O— volba
o

— privodni kabel
g I o prepinac
nozni spinaé | } 7
— |
|
: 1 *
napajen; } D | ‘ ‘ ‘ ‘
L= —
L

Q00

spina¢ pivodu osvétleni

,,,,,, 230-240V~, 50Hz

I

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 14 $ 2020/5/8 8:53:14 ’7



> _:-
- O
osvétleni o - ,
privodni kabel
osvétleni g g O'L _.}.
Lo
=3 o \ e
DPS
transformatoru DPS O
- es15A — 230200V, 50z

799
ﬂi

o
- O
osvétleni

®=f g

g (e o}

O
DPS
transformatoru DPS O

299
VES

pfivodni kabel

—

230-240V~, 50Hz

65115UK00M101_65115A 65115B.indd 15

2020/5/8 8:53:15




zdasuvky.

Problém

Zlomena Cepel

RESENi PROBLEMU

Z bezpecénostnich duvodi vZdy pred provadénim adrzby pfimocarou pilu vypnéte a odpojte ji od sitové

Pricina

Nespravné nastavené napéti

Naprava

Nastaveni spravného napéti

Prilis velka zatéz

PomalejSi posuv obrobku

Spatna &epel

PouZijte vhodny pilovy kotou¢

Obrobek neni podavan
rovne

Vyhnéte se bo€nimu tlaku

Motor nefunguje

Vadny sitovy kabel

Vyména poskozenych dild

Porucha motoru

Kontaktujte zakaznicky servis.
NepokousSejte se motor opravovat sami,
protoZe to by mél provadét kvalifikovany
personal.

Vibrace
(POZNAMKA:
skladackova pila
mirné vibruje, kdyz
motor b&zi v
normalnim rezimu)

Nespravné nainstalovana
skladacka

Nastaveni spravného napéti

Nespravné vychyleni

PomalejSi posuv obrobku

Pracovni stdl neni
priSroubovan

PouZijte vhodny pilovy kotou¢

Zadna ochrana motoru

Vyhnéte se bocnimu tlaku

Cepel se vychyli

Rukojeti nejsou zarovnané

Povolte Srouby, které pfipevhuji drzaky k
rameni. Vyrovnejte drzaky tak, aby byly
navzajem kolmé, a utahnéte Srouby.

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 16

| T —O— (. T
_______ RESENIPROBLEMU |

2020/5/8 8:53:16 ’7




-
1

SEZNAM DIiLU

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 17

2020/5/8 8:53:17 ’7
A7



65115UK00M101_65115A 65115B.indd 18 2020/5/8 8:53:18



65115A s dvojitou lampou

104 / /\,HA

65115A s nastavitelnou lampou na ohebném

18

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 19

2020/5/8 8:53:19 ’7



| T

—0—

(. T

65115 Seznam dila
|CisLO POPI KVALI |CisLO POPI KVALI
S TA S TA
1 Sroub M5x12 8 36 Pruzinova podlozka 04 6
2 Plocha podlozka 05 11 37 Zastavovaci deska 2
3 Vnéjsi kryt pouzdra 1 38 Horni ¢ast paze 1
4 Zakladna 1 39 Sroub M4x20 2
5 Sroub M8x20 2 40 | Ochranna podlozka 04 4
6 PruZinova podlozka 08 2 41 Horni svorka 1
7 Plocha podlozka 08 2 42 Pouzdro 2
8 Pomocny drzak 1 43 Spodni svorka 1
9 Sroub M6x12 2 44 | Excentrické pouzdro 1
10 Plocha podlozka 06 8 45 Sroub M8x8 1
11 Indikacni pfistroj 1 46 Mala objimka hfidele 2
12 Sroub M6x16 4 47 Plastové loZiskové ulozZeni 1
13 PruZinova podlozka 06 4 48 LoZisko 625-27 2
14 Sroub M6x20 4 49 Kryt loZiska 1
15 Tlakova deska 2 50 Sroub M5x25 2
16 | Krouzkova matice M6 4 51 Sroub M4x8 3
17 Pruzinova podlozka 05 14 52 Matice M5 1
18 | Uhlomér 1 53 | Spodni ram 1
19 | Sroub M6x25 1 54 | Sroub M5x30 4
20 Matice M6 1 55 Sroub M5x40 2
21 | Pracovni st 1 56 | Sroub M5x50 2
22 VlozZeni tabulky 1 57 Svarovany kryt 1
23 | Sroub M6x40 1 58 | Hlavni ram - vlevo 1
24 | Spring 1 59 | Sroub M4x25 1
25 Pojistna matice M6 1 60 Plocha podlozka 04 6
26 Gumova zatka 4 61 Chranic osti 1
27 Objimka hfidele 4 62 Pojistna matice M4 1
28 Hlavni rém - pravy 1 63 Upinaci Sroub 1
29 Vzduchovy polstar 1 64 Klinovy ¢ep 2,5x16 1
30 Sroub s hvézdicovou rukojeti 1 65 Ridici blok 1 1
31 Drzak ochranného krytu Cepele 1 66 Ridici blok 2 1
32 Bezpecnostni drzak 1 67 Nastavovaci ty¢ 1
33 Ochranna podlozka 06 1 68 Zadni kryt 1
34 | Kombinovana sit 1 69 | Sroub M5x45 1
35 Sroub M4x10 2 70 Obiimkv zadniho krvtu 1

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 20

2020/5/8 8:53:34 ’7



| T

—0—

T |

T1

71 Motor 1 60* Plocha podlozka 04 1
72 | Gumovy uzavér 1 90* | Sroub M5x20 1
73 Stredovy uzavér 1 119* | Svételny indikator 1
74 Predni strana obalky 1 120* | Pristrojova deska 1
75 | Sroub M4x12 8 121* | Prepinag 1
76 Vystup kabelpvé 4 199 Upinagi deska na kabely - y

vyvodky Spojka spodni
77 | Napajeci kabel a zastrcka 1 123+ | Upinaci deska na kabely y
78 | Deska s plognymi spoji 1 -Horni
79 Pristrojova deska 1 124* | Predni strana obalky 1
80 Sroub ST4.2x16 4 125" | Nozni spina¢ 1
81 Vypinaé y 126* Ochranny drzak kabelu 2
82 Kabelova svorka 1 127% | Qranh T4 2¥0 R 1
83 Tlacitko Start M6x13 1 -
84 Velka plocha podlozka 06 1
85 Blade 1 93* | Adaptér 2
86 | Zasuvka airbagu 1 94* | Sroub M5x8 4
87 Plastové vzduchové potrubi 1 95* Plocha cepel 1
88 | Sroub M5x6 1 9r* | imhiicaw kit 2 & 1
89 Vzduchova tryska 1
90 | Sroub M5x20 1
91 Potenciometr 1 o7+ Uzlova vzduchova 1
a2 Knnflik nra raanlaci niehlneti 1 tryska

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 21

2020/5/8 8:53:34 ’7



| T

|CisLO POPI

S

——

KVALI
TA

65115A s dvojitou lampou, seznam dil{

|CisLO

1 Sroub M5x12 2 103 | Zakladna 1
2 Plocha podlozka 05 2 104 | Dvouvodicovy kabel 1
17 Pruzinova podlozka 05 2 105 Kryt lampy 2
36 Pruzinova podlozka 04 16 106 LED deska 2
40 Ochranna podlozka 04 4 107 | Drzak lampy 2
51 Sroub M4x8 16 108 | Zasuvka lampy 2
60 Plocha podlozka 04 109 Drzak kabelu 2
75 | Sroub M4x12 110 | Hlavni ram - pravy 1
98 Krabice s deskou s ploSnymi 1 111 Hadicova svorka 1 12
Spo) 112 | Kabelova svorka U-3.3 2
99 | Sroub ST2.9x6.5 4
. - 113 | Hlavni ram - vlevo 1
100 Deska s ploSnymi spoji 1
114 | 211 ED kahalv 2
101 Kabelova svorka R-5.3 2
65115B s nastavitelnou lampou na ohebném kabelu
|CisLO POPI KVALI |CisLO POPI KVALI
S TA S TA
28 Hlavni ram - pravy 1 104 Dvouvodicovy kabel 1
36 Pruzinova podlozka 04 10 105 | Kryt lampy 1
40 Ochranna podlozka 04 3 106 LED deska 1
51 Sroub M4x8 9 107 | Drzak lampy 1
60 Plocha podlozka 04 4 111 Hadicova svorka 1 6
75 Sroub M4x12 4 112 Kabelova svorka U-3.3 1
98 Krabice s deskou s ploSnymi 1 113 Hlavni ram - vlevo 1
spol 115 | Kabel 1 LED 1
99 | Sroub ST2.9x6.5 4
0 - 116 Pojistna matice M4 1
100 Deska s ploSnymi spoji 1
- 117 Bezpecnostni podlozka 012 1
101 Kabelova svorka R-5.3 2

102 | Gumové pouzdro

118

7 Arivka

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 22

2020/5/8 8:53:34 ’7



PROHLASENI O SHODE

Nazev dovozce: VYSSI

HIiGHER

PROFESSIONAL

58-130 Zarow
74 ulice Armii
Krajowej POLSKO

Prohlasujeme, Ze stroj:
Nazev produktu: Jigsaw
Funkce: fezani dfeva a podobnych materiall
model: 65115, 65115A, 65115B
Typ: s motorovym pohonem
Sériové ¢islo: 00010718, 00010718, 00010718
Splnhuje vSechna pfislusna ustanoveni smérnice 2006/42/ES.

Testovano podle nasledujicich norem EN 61029-
1: 2009 + A11

Misto a datum podani prohlaseni: Zarow, 2019.05.07

HiGHER

Monika Godlewska

ul.AArmii Krajowej 74, 5$4130 Zard [
- sKQ

—‘ 65115UK00M101_65115A 65115B.indd 23 $ 2020/5/8 8:53:34 ’7



65115UK00M101_65115A 65115B.indd 24

2020/5/8 8:53:34




